Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 9 de julho de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3828 4

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR os termos da Portaria nº 2381, de 02/07/2024, na parte que autorizou o deslocamento, passando a vigorar com

a seguinte redação:

“AUTORIZAR o deslocamento em favor da Exma. Desembargadora Luiza Cristina Nascimento da Costa Marques, e da Exma.

Dra. Ana Paula de Medeiros Braga Bussulo, sem prejuízo de suas funções judicantes, bem como do servidor Felipe Batista das
Chagas, a fi m de participarem do I Encontro Nacional de Alternativas Penais e no XI Encontro Nacional de Execução Penal, no
período de 23/07/2024 a 27/07/2024, na cidade de Cuiabá/MT.”

Art. 2º MANTER INALTERADO os demais termos da citada portaria.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus/AM, data registrada no sistema.

  (assinado digitalmente)

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
            Presidente

PORTARIA Nº 2413, DE 05 DE JULHO DE 2024.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO o teor do Documento (Id. 1661134), oriundo da Coordenadoria da Distribuição Processual de 1º Grau constante

do Processo Administrativo SEI/TJAM nº 2024/000031763-01;

CONSIDERANDO a Informação prestada pela DVPROVMP (Id. 1663074) nos autos do referido processo,

RESOLVE:

CONSIDERAR designada nos dias 25/06/2024 e 26/06/2024, a servidora Karla Chikako Sousa Sudo, Assistente Judiciária deste

Poder, em substituição temporária remunerada, no cargo comissionado de Coordenadora da Distribuição Processual de 1º Grau -
PJ-DAS III, da Corregedoria-Geral de Justiça, durante o afastamento legal do titular, servidor Adalberto Caminha Filho, remunerando-a
pelo período que ultrapassar 30 (trinta) dias ininterruptos, a partir de 11/06/2024.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

  (assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
          Presidente

PORTARIA Nº 2414, DE 05 DE JULHO DE 2024.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO os termos do Encaminhamento SECOP/ATFC (1662778), bem como a Decisão GABPRES (Id. 1662883) exarada

nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM nº 2023/000049325-00,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o servidor Rommel Pinheiro Akel, lotado na Secretaria de Infraestrutura deste Poder, como Fiscal, a fi m de
acompanhar a execução do Contrato Administrativo nº 042/2023-FUNJEAM, celebrado entre esta Corte de Justiça e a empresa SBA
ENGENHARIA LTDA.

II – INCLUIR o supracitado servidor na Comissão Permanente de Fiscalização, criada pela Resolução nº 005/2021, de 11 junho

de 2021.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus/AM, data registrada no sistema.

  (assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
        Presidente